
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  52   Del  20-05-2020

Oggetto:CONCESSIONE IN USO TRATTRICE CON BRACCIO DECESPUGLIATORE
AL COMUNE DI PRECI - DETERMINAZIONI

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di maggio alle ore 11:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO
- che il Comune di Vallo di Nera è in possesso di un trattore SAME SILVER 105 INV. ID (targato
BH915D) con relativo trinciaerba;

- che, per l’anno 2019, la Giunta comunale con propria precedente Deliberazione n. 83, del
22.07.2019, ha disposto di concedere, in comodato d’uso oneroso al Comune di Preci il suddetto
trattore, per le attività concordate e per il tempo stabilito in apposita convenzione d’uso, fatte salve
eventuali necessità ed urgenze del Comune di Vallo di Nera, prevedendo un rimborso di Euro 35,00
/giorno;



COMUNE DI VALLO DI NERA

- che in esecuzione alla suddetta delibera veniva sottoscritto un contratto di comodato, avente ad
oggetto l’utilizzo del trattore in favore del Comune di Preci;

- che con nota pervenuta al prot. comunale al nr. 1519 del 07.04.2020, il Sindaco del Comune di
Preci ha rinnovato la richiesta al Sindaco del Comune di Vallo di Nera l’utilizzo del mezzo
tagliaerba per la manutenzione del verde lungo le strade comunali per i seguenti periodi:

15 gg per il mese di maggio;
15 gg per fine giugno ed i primi di luglio;
15 gg per fine agosto ed i primi di settembre;

CONSIDERATO che per tutelare e favorire i rapporti di sussidiarietà e collaborazione tra
amministrazioni, il comune di Vallo di Nera intende mettere a disposizione il TRATTORE SAME
SILVER 105 INV. ID (targato BH915D) con relativo trinciaerba al Comune di Preci, accogliendo a
tale scopo la richiesta avanzata dal Sindaco Messi Massimo, ma accordando l’utilizzo del mezzo
per il seguente periodo:

10 gg per fine maggio ed i primi di giugno;
10 gg per fine giugno ed i primi di luglio;
10 gg per fine agosto ed i primi di settembre;

con la possibilità di estendere ogni singolo periodo fino a giorni 15, come da richiesta del Comune
di Preci, previa valutazione delle esigenze di servizio da effettuare prima della sottoscrizione del
comodato per ogni periodo di concessione;

RITENUTO altresì valida sia la quantificazione economica, sia lo schema di comodato, per
l’utilizzo del veicolo richiesto, già approvati con precedente Delibera di Giunta Comunale n. 83 del
22.07.2019;

PRECISATO che il presente provvedimento non comporta affidamento di servizi, lavori e/o
forniture e non risulta pertanto soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare, in tema di
contratti pubblici, in base a quanto sopra indicato;

RICHIAMATI
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo schema di contratto in comodato d’uso e ritenutolo rispondente agli intendimenti
dell’Amministrazione (aggiornato al periodo della presente concessione e allegato al presente atto
quale parte integrante e sostanziale);
Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA
Per quanto in premessa specificato:

Di concedere, in comodato d’uso oneroso al Comune di Preci, il TRATTORE SAME1)
SILVER 105 INV. ID (targato BH915D) con relativo trinciaerba, esclusivamente per le
attività concordate e per il seguente periodo:

10 gg per fine maggio ed i primi di giugno;o
10 gg per fine giugno ed i primi di luglio;o

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 20-05-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

10 gg per fine agosto ed i primi di settembre;o
con la possibilità di estendere ogni singolo periodo fino a giorni 15, come da richiesta del
Comune di Preci, previa valutazione delle esigenze di servizio da effettuare prima della
sottoscrizione del comodato per ogni periodo di concessione, purché il mezzo non sia già
impegnato nelle attività del Comune di Vallo di Nera e che per necessità e urgenze il
Comune di Preci si renda disponibile a restituire il mezzo tempestivamente;

Di precisare che il comodatario si obbliga a non utilizzare il bene comodato per scopi2)
differenti nonché utilizzarlo con la massima diligenza;

Di confermare che, tramite convenzione, l’onere di tale comodato sia di Euro 35,00 /giorno;3)

Di approvare lo schema di contratto di comodato allegato al presente atto quale parte4)
integrante e sostanziale, da sottoscrivere per ogni periodo di concessione;

Di autorizzare il responsabile del servizio tecnico comunale ad eseguire gli atti relativi alla5)
concessione del TRATTORE SAME SILVER 105 INV. ID (targato BH915D) con relativo
trinciaerba;

Di dichiarare, il presente atto, con successiva ed unanime votazione, immediatamente6)
esecutivo ai sensi del c. 4 dell’art.134 del TUEL.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 20-05-2020 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 19-08-20 al 03-09-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4155 in data 19-08-20, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 19-08-20 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 19-08-20 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 19-08-20 al 03-09-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  20-05-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 20-05-2020 - Pag. 4


